
 

       
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VI - Ambito Territoriale di Treviso - Via Cal di Breda, 116 - edificio 4 - 31100 Treviso 

 

 

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE FQQV7G 
Telefono  0422 4297  Pec: usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO   il D.P.R. 23.8.1988, n. 395, art. 3, riguardante i permessi straordinari retribuiti per il 

diritto allo studio;  

VISTO    il Contratto Collettivo Integrativo Regionale (C.C.I.R.) valido per gli anni solari 2023, 

2024 e 2025;  

VISTE   la mail dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto – Ufficio III, in data 30.04.2024 
con indicazioni in merito ai permessi diritto allo studio anno 2024 - scioglimento riserva 
tipologia domanda C  
 
RICEVUTO da parte degli istituti scolastici lo scioglimento della riserva permessi studio tipologia 

domanda C; 

CALCOLATO il contingente residuo; 

 

 

D I S P O N E 

La pubblicazione in data odierna sul sito di questo Ufficio dell’elenco dei beneficiari che hanno 

sciolto la riserva per i permessi studio anno 2024 tipologia domanda C; 

I Dirigenti Scolastici, nel concedere i permessi retribuiti al personale inserito nell’elenco 

tipologia C, si atterranno a quanto disposto dal C.C.I.R. sottoscritto definitivamente in data 

16.11.2022. 

Resta invariato che “l’USR del Veneto ha provveduto a richiedere alle Università della Regione 

Veneto circa i tempi di attivazione dei percorsi di formazione iniziale di cui DPCM 4 agosto 

2023, sulla base delle comunicazioni ricevute, si fissa come data di scioglimento della riserva 

il 28 febbraio 2024. Sarà cura di questo Ufficio raccogliere le comunicazioni di scioglimento 

della riserva da parte delle Istituzioni Scolastiche e attribuire le ore agli aventi titolo” 

 

  LA DIRIGENTE                                                                                                                                                                                                                                    

Barbara Sardella  

(Documento firmato digitalmente) 
 

Responsabile del procedimento:(BS)  

Referente dell’attività :(AN) 

T
V

IC
83

30
03

 -
 A

6F
87

C
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

62
18

 -
 0

3/
05

/2
02

4 
- 

V
.6

 -
 E


		2024-05-02T11:44:29+0000
	SARDELLA BARBARA


		2024-05-02T14:35:18+0200
	protocollo




